МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МАЛОКУДАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

671837, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с.Малая Кудара, ул. Школьная , 3
Тел: 8(301)4236117, ОГРН 1020300716150, ИНН/КПП 0312004836/031201001

эл.почта:т- дш1ага@таН.ги

Приказ № 28 по МБОУ
«Малокударинская СОШ»

«05» сентября 2022 года.

«Об осуществлении родительского
контроля за организацией
питания обучающихся»

На основании Приказа № 85 от 25.08.2022г. МКУ РУО и во исполнение
Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями
Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Создать комиссию «Родительский контроль за организацией горячего
питания в МБОУ «Малокударинская СОШ»»;

6. Включить в состав бракеражных комиссий представителей родительской
ответственности;

7. Регламентировать работу родительской общественности локальными
нормативными актами: утвердить приказы о создании комиссий по проверке
качества питания, положения о работе комиссий, порядок проведения
родительского контроля, планы мероприятий родительского контроля на 2022-
2023 учебный год;

8. Разработать графики проведения проверок с привлечением родительских
комитетов;

9. Допускать родителей (законных представителей) в зону приема пищи только при
отсутствии признаков респираторных заболеваний с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований;

10. Проводить анкетирование родителей и детей на предмет удовлетворённости
организацией горячего питания (1 раз в месяц). По результатам анкетирования
проводить анализ замечаний, предложений и пожеланий;

11. Предоставлять в МКУ РУО отчеты Комиссией о проверке работы столовой и
результаты анкетирования родителей (законных представителей), детей.

12. Осуществлять обновление информации раздела «Горячее питание для
школьников» на сайтах школ, в аккаунтах социальных сетей;

13. Ежедневно размещать меню в соответствующем разделе сайта школы:
14. Включить в календарные планы воспитательной работы беседы, лекции,

викторины и иные формы занятий по гигиеническим навыкам и здоровому
питанию, в том числе о значении горячего питания, пищевой и питательной
ценности продуктов, культуры питания.

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Семенову О.К. зам. директора
по ВР.

И.о. директора школы